
UNIVERSITA’ DI PISA
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Università di Pisa
Lungarno Pacinotti 43/44 – 56100 Pisa - Italia
Telefono 0039050/2212278; Posta elettronica: c.biasci@adm.unipi.it
Fax: 0039050/2212272;
Indirizzo internet: Amministrazione aggiudicatrice:
www.unipi.it/ateneo/bandi/gare
I.2) Tipo di Amministrazione aggiudicatrice e principali settori di attività:
Organismo di diritto pubblico – Istruzione
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto:
Servizio per lo svolgimento delle funzioni di Coordinatore per la sicurezza
in fase di esecuzione ai sensi del D Lgs 81/2008, per l’esecuzione dei lavori
per la realizzazione della nuova sede del Dipartimento di Chimica e Chimica
Industriale e Polo didattico in località San Cataldo – Pisa
II.1.2) Tipo di appalto e luogo di prestazione: Servizi
Categoria di servizi n. 12; Loc. S. Cataldo - Pisa.
II.1.4) Breve descrizione dell’appalto: Servizio per lo svolgimento delle
funzioni di Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione ai sensi
del D Lgs 81/2008.  II.1.5) CPV: 71000000.
II.2.1) Valore finale totale degli appalti: €253.309,03 IVA esclusa.
SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1.1) Tipo di procedura:  Aperta
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa :
1. Caratteristiche qualitative e metodologiche dell’offerta Ponderazione 75.
2.Prezzo Ponderazione 25.
IV.2.2) Ricorso asta elettronica: no
IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relativi allo stesso appalto:
Avviso di gara. GUUE 2010/S 143-220626 del 27.07.2010
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO
V.1) Data di aggiudicazione: 23.02.2011. V.2) Numero di offerte ricevute: 5.
V.3)Denominazione e recapito dell’operatore economico aggiudicatario:
RTP XXL Project srl / Studio Amati srl / Ing. Francesco Mula,
Via Carmignani n. 6, Pisa, Italia.
V.4) Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: €362.013,89 IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: €253.309,03 IVA esclusa.
V.5) E’ possibile che l’appalto venga subappaltato: no.
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso:
TAR Toscana, via Ricasoli n. 40, 50122, Firenze, Italia
VI.4) Data di spedizione del presente avviso: 01.03.2011
Area per la Pianificazione e programmazione edilizia, nuove
costruzioni e ristrutturazioni – Il Dirigente dott. Riccardo Grasso


